
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

“Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di alta specializzazione 
(IAS) e di n. 4 incarichi professionali (IP)” – conferimento incarichi.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: “Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di alta 
specializzazione (IAS) e di n. 4 incarichi professionali (IP)” – conferimento incarichi.

Premesso 
CHE In esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 166/2021, è stato indetto un Avviso di 

selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di alta specializzazione 
(IAS) e di n. 4 incarichi professionali (IP);

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione mediante affissione all'Albo 
dell'Istituto ed inserzione sul sito internet dello stesso;

CHE Il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 11 maggio 2021;
CHE Con Delibera n. 205/2021 sono state formalizzate le ammissioni e le non ammissioni dei 

candidati alla procedura comparativa in oggetto;

Preso atto
CHE In esito all’interpello effettuato dall’U.O. Risorse Umane e Affari Legali, i Dirigenti apicali 

di ciascuna struttura interessata, hanno formulato, con apposite relazioni agli atti dei predetti 
Uffici, le singole proposte di conferimento degli incarichi dirigenziali una volta effettuata la 
valutazione comparativa di tutte le candidature presentate;

Verificato
CHE Le procedure comparative finalizzate al conferimento degli incarichi dirigenziali in parola 

sono state espletate nel rispetto della disciplina contenuta nel vigente “Regolamento per il 
conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato con delibera n.192/2018;

CHE Per i due incarichi di “Supporto all'attività diagnostica - presso la U.O.T. Toscana Centro 
(IP) (n.27)” e di “Controllo di gestione e supporto al controllo strategico presso l’U.O. 
Economico- Finanziaria (IP) (n. 29)” non è pervenuta alcuna candidatura e, pertanto, sono da 
considerarsi vacanti;

Ritenuto pertanto
DI Procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali quinquennali elencati nell’allegato n. 1 

al presente atto deliberativo di cui costituisce parte integrante e sostanziale con decorrenza 1 
giugno 2021.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali quinquennali elencati nell’allegato n. 
1 al presente atto deliberativo, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con decorrenza 
1 giugno 2021;

2) Di dare pubblicità al presente atto deliberativo sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Provvedimenti Amministrativi”.

  IL RESPONSABILE     
    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: “Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di alta 
specializzazione (IAS) e di n. 4 incarichi professionali (IP)” – conferimento incarichi.

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente della UOC Risorse Umane e Affari Legali 
avente ad oggetto: “Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di 
alta specializzazione (IAS) e di n. 4 incarichi professionali (IP)” – conferimento incarichi;

SENTITI Il Direttore sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;
DELIBERA

1) Di procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali quinquennali elencati nell’allegato 
n. 1 al presente atto deliberativo, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con 
decorrenza 1 giugno 2021;

2) Di dare pubblicità al presente atto deliberativo sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Provvedimenti Amministrativi”.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta



 

1 

 

Allegato n.1  
 

“Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 25 incarichi dirigenziali di alta specializzazione (IAS) e di n. 
4 incarichi professionali (IP)” indetto con Delibera n. 166/2021   

 

Elenco incarichi dirigenziali quinquennali conferiti con decorrenza 1 giugno 2021 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

1 Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regionale Lazio e Monitoraggio 

Ambientale - presso l'ufficio di staff Osservatorio Epidemiologico (IAS 3) 

SALA Marcello 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

2 Sicurezza alimentare e analisi del rischio - presso l' Ufficio di Staff 

Osservatorio Epidemiologico (IAS) 

CONDOLEO Roberto 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

3 Attività di integrazione con la Regione Lazio in sanità animale - presso 

l'Ufficio di Staff Osservatorio Epidemiologico (IAS) 

FICARELLI  Valeria 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

4 Diagnostica Specialistica Malattie Batteriche, Micotiche, Parassitarie e 

Zoonosi - presso la Direzione Operativa Diagnostica Generale (IAS 1) 

CAPRIOLI Andrea 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

5 Diagnostica Sierologia delle Malattie Virali e delle Leptospirosi non riferita a 

piani di controllo - presso la Direzione Operativa Virologia (IAS) 

RICCI Ida 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

6 Diagnostica Sierologia delle Malattie Virali e delle Leptospirosi  riferita a piani 

di controllo - presso la Direzione Operativa Virologia (IAS) 

ROSONE Francesca 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

7 Produzioni e patologia delle Api e centro di collaborazione OIE in 

Apicoltura  - presso la Direzione Operativa Igiene delle Produzioni e Salute 

Animale (IAS 2) 

FORMATO Giovanni 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

8 Autocontrollo imprese alimentari - presso la Direzione Operativa Igiene delle 

Produzioni e Salute Animale (IAS 2) 

SALINETTI Anna Paola 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

9 Sanità Animale  - presso la UOT Toscana Centro (IAS1) BENEDETTI Martina 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

10 Diagnostica anatomopatologica - presso l'Unità Operativa Territoriale 

Toscana Centro (IAS) 

CORRIAS Franco 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

11 Sanità animale e ricerca applicata al territorio - presso U.O.T. Lazio Sud  

(IAS 2) 

SARALLI Giorgio 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

12 Diagnostica applicata - presso U.O.T. Lazio Sud (IAS) BRUNI Gianpaolo 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

13 Qualità e igiene del latte - presso U.O.T. Lazio Sud (IAS) GALLI Tiziana 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

14 Formazione comunicazione tecnico scientifica e dei servizi (IAS) - presso 

l’Ufficio di Staff Formazione (IAS) 

D’EGIDIO Alessandra 

 



 

2 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

15 Procedure e attività correlate alla sicurezza alimentare - presso l'unità 

Operativa Semplice Direzionale Accettazione e servizi interdisciplinari (IAS) 

TOLLI Rita 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

16 Sostenibilità ambientale, economia circolare e Sierologia - presso la UOT 

Lazio nord (IAS) 

SEZZI Erminia 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

17 Diagnostica molecolare in Sicurezza alimentare  - presso la Direzione 

Operativa Microbiologia degli Alimenti (IAS) 

LOVARI Sarah 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

18 Diagnostica diretta e indiretta delle Malattie Infettive degli Animali  - presso 

l'Unita Operativa Semplice Direzionale Sierologia (IAS 1) 

SCARPULLA Manuela 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

19 Sicurezza Alimentare e diagnostica molecolare - presso la UOT Toscana 

Nord (IAS1) 

GASPERETTI Laura 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

20 Diagnostica e tecniche molecolari – presso la UOT Toscana Sud (IAS) RAGIONIERI Giovanni 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

21 Caratterizzazione genetica virale - presso la Direzione Operativa Virologia 

(IAS) 

MANNA Giuseppe 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

22 Substrati Cellulari e produzione anticorpi monoclonali e medicina 

rigenerativa - presso la Direzione Operativa Virologia (IAS) 

BARBARO Katia 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

23 Tossicologia Veterinaria e controllo chimico degli alimenti - sede di Firenze - 

presso la Direzione Operativa chimica (IAS1) 

FOCARDI Claudia 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

24 Centro Regionale per il miglioramento della qualità del latte - presso la 

Direzione Operativa Igiene delle Produzioni e Salute Animale (IAS) 

BOSELLI Carlo 

   

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

25 Bilancio Contabilità generale ed analitica (IAS) NONNI Federica 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

26 Supporto alla diagnostica in sicurezza alimentare - presso la UOT Toscana 

Nord (IP) 

SENESE Matteo 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

27 Supporto all'attività diagnostica - presso la U.O.T. Toscana Centro (IP) INCARICO VACANTE 

 

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

28 Qualità e riferibilità metrologica - presso l'Ufficio di Staff Qualità e Sicurezza 

(IP) 

GRECO Sara 

 

  

n.  Denominazione incarico Nominativo Dirigente incaricato 

29 Controllo di gestione e supporto al controllo strategico presso l’U.O. 

Economico- Finanziaria (IP) 

INCARICO VACANTE 

 


		2021-05-27T13:39:20+0000
	Firma applicativa


		2021-05-27T13:41:50+0000


		2021-05-27T14:10:12+0000


		2021-05-27T14:31:51+0000


		2021-05-27T15:10:23+0000


		2021-05-27T15:15:56+0000
	Firma applicativa


		2021-05-27T15:15:56+0000
	Firma applicativa




